
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33243 33Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2016

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

NOME: ADRIANO ALBUQUERQUE CORRÊA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
PERÍODO: 04/06/2016 A 14/12/2017
NOME: ANA CLÁUDIA ALVES BARATA
FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
PERÍODO: 04/06/2016 A 03/01/2018
NOME: ANDRÉ DA SILVA MONTEIRO
FUNÇÃO: ENGENHEIRO FLORESTAL
PERÍODO: 04/06/2016 A 13/12/2017
NOME: CRISTIANE ATAIDE COSTA VILHENA
FUNÇÃO: ADVOGADO
PERÍODO: 04/06/2016 A 03/01/2018
NOME: DIEGO RODRIGUES FERREIRA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
PERÍODO: 04/06/2016 A 08/12/2017
NOME: FABIANA DA COSTA CHIPAIA
FUNÇÃO: ENGENHEIRO FLORESTAL
PERÍODO: 04/06/2016 A 02/11/2017
NOME: GABRIEL SANTOS ADÉGAS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
PERÍODO: 04/06/2016 A 08/12/2017
NOME: GLÁUBER NONATO FERREIRA OLIVEIRA
FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
PERÍODO: 04/06/2016 A 13/12/2017
NOME: GRACINETE MOREIRA DE OLIVEIRA BRITO
FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
PERÍODO: 04/06/2016 A 13/12/2017
NOME: GUSTAVO LOPES RODRIGUES
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
PERÍODO: 04/06/2016 A 02/11/2017
NOME: JANINE LACERDA LAGE RODRIGUES
FUNÇÃO: ADVOGADO
PERÍODO: 04/06/2016 A 01/12/2017
NOME: MARCOS ANDRÉ PIMENTEL DE MACEDO
FUNÇÃO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
PERÍODO: 04/06/2016 A 14/12/2017
NOME: MARICÉLIA GONÇALVES BARBOSA
FUNÇÃO: ENGENHEIRO FLORESTAL
PERÍODO: 04/06/2016 A 13/12/2017
NOME: RAFAEL MESQUITA TAVARES
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
PERÍODO: 04/06/2016 A 08/12/2017
NOME: REBECCA RICHENE BENTES
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
PERÍODO: 04/06/2016 A 24/11/2017
NOME: RITA DE CÁSSIA TAVARES CAMPOS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
PERÍODO: 04/06/2016 A 30/11/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.101.18.122.1297.8339.31.90.04 
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2015/467915
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 116220

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 025/2016 – SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 12734/2016 
e depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais 
Eu, CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, HOMOLOGO o 
objeto do Pregão Eletrônico n. 025/2016 - SEMAS, cujo objeto 
é  a Contratação de empresa especializada no serviço de 
recarga de botijões de gás de cozinha de 13 kg.

Resultado: FRACASSADO.                                         

Belém/Pa, 03 novembro de 2016.

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologia

SEMAS/PA

Protocolo: 115715

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2016-SEMAS
 O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 1157/2016 – 
GAB/SEMA DE 30 DE JUNHO DE 2016, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas (art. 3º, IV da Lei 10.520/02), e após 
constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
processo licitatório, resolve ADJUDICAR o objeto do Pregão 
Eletrônico n. 027/2016 – SEMAS, AQUISIÇÃO DE ESTANTES 
EM AÇO, COM SERVIÇO DE MONTAGEM, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS QUE SE 
APRESENTAM NO ANEXO I DESTE TERMO.
 Adjudicado para: PLENA NEGOCIOS & SERVICOS LTDA - ME , 
pelo melhor lance de R$ 11.990,00
 Belém/Pa, 03 de novembro de 2016.
  THIAGO DE JESUS MACEDO COELHO
PREGOEIRO DESIGNADO/ CPL/SEMAS

Protocolo: 116236

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1881/2016-GAB/SEMAS DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2016

OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO DO CAR NA PLATAFORMA 
DO SICAR/PA NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA E REDENÇÃO/PA
PERIODO: 05/11 A 11/11/2016 - (06 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDOR:
- 5914628/2- VICTOR DE ALMEIDA FONSECA–( SECRETARIO DE 
DIRETORIA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA 

Protocolo: 116280

PORTARIA Nº 1872/2016-GAB/SEMAS DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2016
OBJETIVO: REALIZAREM AÇÃO DE FISCALIZAÇÃO EM 
EMPREENDIMENTO NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ANANINDEUA/PA
PERIODO: 28/09, 29/09 E 30/09/2016 - (01 E ½) DIÁRIA.
SERVIDORES:
- 57214826/1- IVAN MODESTO MOREIRA JUNIOR - (TECNICO 
EM GESTAO DE AGROPECUARIA)
- 86894/1- ARMANDO CARLOS ROSA MARQUES - (AGENTE DE 
SANEAMENTO)
- 57194280/1- MANOEL ABREU DIAS - (AUXILIAR OPERACIONAL)

- 26794/1 - REINALDO DO NASCIMENTO PINTO – (ASSIST. 
ADMINIST)

- 57196924/1- PAULO CARVALHO LIMA - (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 116165

PORTARIA Nº 1860/2016-GAB/SEMAS DE 27 DE OUTUBRO 
DE 2016

OBJETIVO: REALIZAREM VISTORIAS TÉCNICAS PARA SUBSIDIAR 
ANÁLISE DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL NOS MUNICÍPIOS 
CITADOS.

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA
DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ/PA E DOM ELISEU/PA.
PERIODO: 13/10 E 14/10/2015 - (01) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 57215440/1 - MARIA GORETI STHEL FRANCISQUETO – 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5923735/1 - DIEGO RODRIGUES FERREIRA - (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5925549/1 - BRENO FREIRE DOS SANTOS - (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA                                                     

Protocolo: 115344

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01820/2016-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2016
RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA, Diretora de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO os termos do Memo. 157103/2016/GEAGRO/
COGAPI/DGFLOR/SAGRA e o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 
de 24.01.1994;
RESOLVE: 
Conceder o restante de 14 ( quatorze) dias das férias 
regulamentares, interrompidas através da Portaria 01594/2016-
DGAF/GAB/SEMAS, de 09/09/2016, publicado no DOE 33215 de 
20/09/2016, para a servidora abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

KELLY FRANCO GAMA 5907180/1 2015/2016 05/12/2016 A 
18/12/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira/SEMAS

Protocolo: 115910

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO Nº. : 92082/URE-SAN/NURAM/
SAGRA/2016                             
Á

EDINALDO FERREIRA DA CONCEIÇÃO – FAZENDA CONCEIÇÃO
END: ROD. TRANSAMAZÔNICA, VICINAL DOS BAIANOS, KM 33, 
LOTE Nº 21, GLEBA 33-B
CEP: 68.165-000 RURÓPOLIS – PA
Pelo presente instrumento, fi ca Edinaldo Ferreira da 
Conceição, CPF: 472.660.072-91, notifi cado, de acordo com 
o que consta nos autos do Processo Administrativo Punitivo 
nº 24652/2016, no qual foi lavrado o Auto de Infração nº 
5751/DIFISC/URE-SAN, na sede desta Secretaria, ante 
a constatação de executar manejo fl orestal sem observar os 
requisitos técnicos estabelecidos em Plano de Manejo Florestal 
Sustentável, em desacordo com a autorização concedida. O 
autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao 
referido auto, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da 
ciência da presente notifi cação, que será considerada efetivada 
10 (dez) dias após a publicação, podendo produzir as provas que 
julgar necessárias em atendimento ao disposto no Art. 140 da 
Lei Estadual nº 5.887/95.

Este edital está estabelecido, conforme art. 138, parágrafo 
1º, inciso III e parágrafo 3º da Lei Estadual nº 5.887/95, não 
cabendo nova notifi cação.

NOTIFICAÇÃO Nº. : 92083/URE-SAN/NURAM/
SAGRA/2016                             
Á
EDER JADER NARCISO NUNES
END: RUA PEDRO ALVARES CABRAL, Nº 30
CEP: 68.140-000 URUARÁ – PA

Pelo presente instrumento, fi ca Eder Jader Narciso Nunes, 
CPF: 271.433.428-82, notifi cado, de acordo com o que consta 
nos autos do Processo Administrativo Punitivo nº 24236/2016, 
no qual foi lavrado o Auto de Infração nº 5764/DIFISC/
URE-SAN, na sede desta Secretaria, ante a constatação 
de apresentar informações totais ou parcialmente falsas ou 
enganosas no licenciamento ambiental e por executar manejo 
fl orestal em desacordo com os parâmetros técnicos estabelecidos 
pelo Plano de Manejo Florestal Sustentável, em desacordo com 
a autorização concedida. O autuado poderá apresentar defesa 
ou impugnação escrita ao referido auto, no prazo de 15 (quinze) 
dias a contar da data da ciência da presente notifi cação, que será 
considerada efetivada 10 (dez) dias após a publicação, podendo 
produzir as provas que julgar necessárias em atendimento ao 
disposto no Art. 140 da Lei Estadual nº 5.887/95.

Este edital está estabelecido, conforme art. 138, parágrafo 
1º, inciso III e parágrafo 3º da Lei Estadual nº 5.887/95, não 
cabendo nova notifi cação.

Protocolo: 115725


